Проект

ҠАРАР                                                                       РЕШЕНИЕ

октябрь  2023 й.                                               октября  2023 г.

№

Ирсай ауылы                                                                              д. Ирсаево
 О готовности учреждений соц.кульбыта к работе в зимних условиях на 2023-2024 годы на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский   район Республики Башкортостан

 Заслушав информацию главы сельского поселения «О готовности учреждений соц.кульбыта к работе в зимних условиях на 2023-2024 годы на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский   район Республики»  Хазиева С.В.,  Совет сельского поселения отмечает, что в объектах социально-культурного проведена работа по подготовке к работе в зимних условиях.

 В школах проведен капитальный ремонт, в помещениях и классах  проведены косметические ремонты и благоустройство территорий.

 Заготовлены  в достаточном количестве дрова для отопления зданий Ирсаевского СДК  и Елышевского сельского клуба.

В Верхнесорокинском СДК  на собственные средства от оказания платных услуг, провели  косметический ремонт внутри помещения, благоустроили территорию, посадили возле сельского дома культуры зеленые насаждения.

В сельских библиотеках проведен косметический ремонт.

Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики двадцать девятого созыва р е ш и л:

1. Информацию главы сельского поселения «О готовности учреждений соц.кульбыта к работе в зимних условиях на 2023-2024 годы на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района  Мишкинский   район Республики» Хазиева С.В.принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям объектов культуры (Иманбаевой Д.Г., Шамукаевой И.А., Янышевой С.В.), здравоохранения (Валиахметовой А.Э., Мурзиной Ж.Г., Яркаевой Э.Я.), сельских библиотек (Айкашевой А.И., Мишингина С.И.) в срок до 01.11.2023 года полностью подготовить объекты социально-культурного назначения к работе в зимних условиях.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам.

           Глава сельского поселения

           Ирсаевский сельсовет

           муниципального района

           Мишкинский район

           Республики Башкортостан                    подпись                         С.В. Хазиев